内部明电
	发往
	签批盖章
	孙华林

	 等级
	加急
	部委号
	辽教办电〔2016〕201号
	    辽机号

辽宁省教育厅办公室关于开展2017年度辽宁省研究生教育教学改革项目申报工作的通知

各研究生培养单位：
为全面贯彻落实《教育部 国家改革发展委 财政部关于深化研究生教育改革的意见》（教研〔2013〕1号）和《辽宁省教育厅 辽宁省发展和改革委员会 辽宁省财政厅关于进一步深化研究生教育改革的实施意见》（辽教发〔2015〕184号）,不断深化研究生培养模式改革，推进深化专业学位研究生教育综合改革试点工作，提高研究生创新精神和实践能力，经研究，决定开展辽宁省研究生教育教学改革项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、教育教学改革项目

1.研究生创新与学术交流中心建设项目

以学科门类为单位，以部分高校为依托，充分发挥优势学科的引领和辐射作用。支持研究生创新与学术交流中心（项目）20个。

2.研究生联合培养项目

进一步推进校所、校企合作，支持联合建设拔尖创新人才培养平台，支持30个研究生联合培养项目。

3.研究生实践基地建设项目

推动研究生培养单位更好地适应经济社会发展对高层次应用型人才需求，鼓励行业、企事业单位等社会力量积极参与专业学位研究生培养，支持20个研究生实践基地建设。

4.深化专业学位研究生教育综合改革试点校
深化专业学位研究生教育综合改革试点，推动培养单位积极开展专业学位研究生教育综合改革，设立深化专业学位研究生教育综合改革试点校20所。
上述各计划项目具体要求详见附件。

1.各研究生培养单位要高度重视以上项目的申报工作。坚持公平、公正和公开原则，认真做好初选工作，并按照文件附件各项申报的具体要求做好申报工作。

报送项目应在本单位公示，公示无异议后再行报送。

2．原项目承担单位，认真总结2014年以来项目开展情况，并将总结报告分项目报教育厅。

3.各单位请于11月11日前，按要求将各项目的材料报送省教育厅学位管理与研究生教育处（电子版发送lnxwb@163.com）。地址：沈阳市皇姑区崇山东路46-1号。所有申报材料评审结束后不再退还，请自行备份。

4.各项目申报书、汇总表和信息表，请从互联网查询、下载，网址为： http://www.lnen.cn。

　　联系人：杨延金，电话：024－86907178。

附件：辽宁省研究生教育教学改革项目申报要求

辽宁省教育厅办公室

2016年11月1日

辽宁省教育厅学位管理与研究生教育处拟文 2016年11月1日印发

                                                                            （共8页）
PAGE
- 2 -